L.C. 131

Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Historico Valor

03/08/2021  0199/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Dispensa de Licitagao 4477-Thais Felix Vr. relativo ao ABONO CONSTITUCIONAL - 02 1.110,20
2039.3.1.90.11.00 CPF:42445411874 PERIODOS (1/3 s/Remuneragéo de
Vencimentos s/FERIAS) a Servidora Estatutaria
Ativa do IPRED supra-citada acima, cf.
demonstrativos fls. 0605 a 0610/anverso e verso

04/08/2021 0204/2021 20.00.00.09.122.0022 0258/2021 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.300,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809 despesas com eventuais SERVICOS DE
TERCEIROS DIVERSOS na participagdo do XIV
Encontro Tematico Juridico/Financeiro da

APEPREM que sera realizado na cidade de
"SAO PAULO/SP" entre os dias 16, 17 e 18 de
Agosto/2021

04/08/2021 0196/2021 20.00.00.09.122.0022 0003/2021 Dispensa de Licitagdo 4141-Wesley de Almeida Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.000,00
2039.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895 despesas do Instituto c/Eventuais Servigos de
Terceiros diversos
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04/08/2021  0200/2021 20.00.00.09.122.0022 0257/2021 Dispensa de Licitagdo 4267-JOAO LOPES ALVES DE Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 609,24
2039.3.3.90.33.00 ALMEIDA CPF:31402540833 despesas com "PASSAGENS AEREAS" para
participagé@o no 3° Congresso Brasileiro de
Investimentos e 10° Estadual da
ASSIMPASC/SC promovido pela ABIPEM entre
os dias 15 a 17 de Setembro/2021, na cidade de
"FLORIANOPOLIS/SC"
06/08/2021 0203/2021 20.00.00.09.272.0023 0244/2016 Dispensa de Licitagao 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Vr. relativo a GPS processados no médulo 22.411,95
2042.3.3.20.41.00 SOCIAL Ident. Especial:1762 COMPREV referente a retencéo sob ajustes de
contas entre os valores de compensagéo
(competéncia 06/2021) nos sistemas RO (RPPS
como regime de origem) e o Rl (RGPS como
regime instituidor), cf. Lei 9796/99, Decreto
3112/99 e Portaria MPS 6209/99
06/08/2021  0202/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Dispensa de Licitagéo 4002-Mélane Maria Cardoso COMPLEMENTAGAO EMPENHO 181/2021 255,24
2039.3.1.90.11.00 CPF:55077676615 relativo a Remuneragéo de "VENCIMENTOS
SALARIAIS" aos Servidores Estatutarios Ativos
do IPRED ref. competéncia "JULHO/2021", cf.
demonstrativos fls. 0615 a 0618/anverso
10/08/2021 0201/2021 20.00.00.09.122.0022 0002/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.000,00
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846 despesas do Instituto c/Eventuais Servigos de
Terceiros diversos
11/08/2021 0206/2021 20.00.00.09.122.0022 0207/2021 Pregao 4497-PHABRICA DE Dotagdo Empenho Estimativo (a contar de 05/08 10.000,00
2039.3.3.90.39.00 PRODUGCOES SERVICOS DE a 31/12 do corrente exercicio) relat. a cobr. de
PROPAGANDA E despesas com a publicagdo de "PUBLICIDADE
PUBLICIDADE LTDA EPP LEGAL" nos termos da Lei Federal 10520/2002,
CNPJ:00662315000102 cf. minuta de termo de homologagéao e
adjudicago, via celebragdo de PREGAO
PRESENCIAL 001/2021, firmado em 05/08/2021
12/08/2021  0208/2021 20.00.00.09.122.0022 0381/2019 Inexigivel 4019-EMPRESA BRASILEIRA COMPLEMENTAGAO EMPENHO ESTIMATIVO 6.000,00
2039.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E 5/2021 até 31/12 relativo Dotag&o até 31/12 do
TELEGRAFOS corrente exercicio para coberturas de despesas
CNPJ:34028316003129 com "POSTAGENS DE REMESSAS DE
DEMONSTRATIVOS DIVERSOS AOS
SEGURADOS E PENSIONISTAS, BEM COMO
OUTROS SERVS. DE POSTAGENS VIA
SEDEX, QUE SE FIZEREM NECESSARIOS"
da Unidade Gestora
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24/08/2021  0209/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021

24/08/2021  0211/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021
2039.3.1.90.11.00

24/08/2021  0212/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021
2039.3.1.91.13.00
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Dispensa de Licitagdo

Dispensa de Licitagao

Dispensa de Licitagdo

03-PESSOAL CIVIL Ident.
Especial:3

03-PESSOAL CIVIL Ident.
Especial:3

250-IPRED - PREVIDENCIA
Ident. Especial:250

Vr. relativo a Remuneragéo de "VENCIMENTOS
SALARIAIS" aos Servidores Estatutarios Ativos
do IPRED ref. competéncia "AGOSTO/2021", cf.
demonstrativos fls. 0621 a 0657/anverso

Vr. relativo a "LICENGA SAUDE™ a Servidora
Estatutaria Ativa do IPRED "MARIA DA
CONCEIGAO BEZERRA" ref. competéncia
"AGOSTO/2021", cf. demonstrativos fls. 0621 a
0657/anverso

Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RPPS"
(14,00 %) sob Remuneragéo de
"VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"AGOSTO/2021", cf. demonstrativos fls. 0621 a
0657/anverso

51.552,47

9.890,74
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24/08/2021  0214/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL RGPS E 2.211,98
2039.3.1.90.13.00 SOCIAL Ident. Especial:1762 RAT" sob Remuneragao de Vencimentos
Salariais aos Servidores Ativos do IPRED ref.
competéncia "AGOSTO/2021", cf.
demonstrativos fls. 0621 & 0657/anverso
24/08/2021  0215/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 2693-SINDICATO DOS Vr. relativo a "QUOTA PATRONAL CONVENIO 1.331,76
2039.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE MEDICO" sob Remuneragéo de
DIADEMA Ident. Especial:2693 "VENCIMENTOS SALARIAIS" aos Servidores
Estatutarios Ativos do IPRED ref. competéncia
"AGOSTO/2021", cf. demonstrativos fls. 0621 a
0657/anverso
24/08/2021  0217/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 4169-Lenira de Souza Cardozo Vr. relativo ao ABONO CONSTITUCIONAL (1/3 2.542,67
2039.3.1.90.11.00 CPF:17238999846 s/Remuneragéo de Vencimentos s/FERIAS) a
Servidora Estatutaria Ativa do IPRED
supra-citada acima, cf. demonstrativos fls. 0652
a 0657/anverso
24/08/2021 0218/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 4169-Lenira de Souza Cardozo Vr. relativo ao ABONO PECUNIARIO (10 dias 2.542,67
2039.3.1.90.11.00 CPF:17238999846 Indenizados) sob Remuneragéo de Vencimentos
de FERIAS & Servidora Estatutaria Ativa do
IPRED supra-citada acima, cf. demonstrativos
fls. 0652 a 0657/anverso
27/08/2021  0224/2021 20.00.00.09.272.0023 0006/2021 Dispensa de Licitagéo 08-INATIVOS (COMPLEM. Vr. relativo a Remuneragéo de 123.829,72
2042.3.1.90.01.00 APOSENT.) Ident. Especial:8 "COMPLEMENTAGAO DE PROVENTOS DE
APOSENTADORIAS" a Segurados Estatutarios
Inativos, ref. competéncia "AGOSTO/2021", cf.
demonstrativos fls. 066 a 070/anverso e verso
27/08/2021 0223/2021 20.00.00.09.272.0023 0005/2021 Dispensa de Licitagéo 23-PENSIONISTAS - Vr. relativo a Remuneracao de Proventos de 1.114.961,43
2042.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS Ident. "PENSOES" a Segurados de Estatutérios ref.
Especial:23 competéncia "AGOST0/2021", cf.
demonstrativos fls. 0113 a 0123/anverso e verso
27/08/2021  0219/2021 20.00.00.09.122.0022 0001/2021 Outros / Nao Aplicavel 250-IPRED - PREVIDENCIA COMPLEMENTO EMPENHO 21/2021 relativo a 1.412,97
2039.3.1.91.13.00 Ident. Especial: 250 "QUOTA PATRONAL RPPS" (16,00 %) sob
Remuneragéo de "VENCIMENTOS SALARIAIS"
aos Servidores Estatutarios Ativos do IPRED
ref. competéncia "AGOSTO/2021", cf.
demonstrativos fls. 0686 a 0689/anverso e verso
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27/08/2021 0220/2021 20.00.00.09.272.0023 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Vr. relativo a Remuneragéo de Proventos de 6.907.975,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681 "APOSENTADORIAS" a Segurados Estatutarios
Inativos Com e Sem Paridade do IPRED ref.
competéncia "AGOSTO/2021", cf.
demonstrativos fls. 0827 a 0876/anverso e verso
27/08/2021  0225/2021 20.00.00.09.272.0023 0006/2021 Dispensa de Licitagao 2884-PENSIONISTAS - Vr. relativo a Remuneragéo de 1.888,76
2042.3.1.90.03.00 COMPLEM. DE PENSAO "COMPLEMENTAGAO DE PROVENTOS DE
(CLT) Ident. Especial:2884 PENSOES" de Segurados Estatutarios, ref.
competéncia "AGOSTO/2021", cf.
demonstrativos fls. 066 a 070/anverso e verso
30/08/2021 0221/2021 20.00.00.09.122.0022 0284/2021 Dispensa de Licitagao 4267-JOAO LOPES ALVES DE Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 1.800,00
2039.3.3.90.39.00 ALMEIDA CPF:31402540833 despesas com "SERVS. DE TERCEIROS
DIVERSOS" para participagdo no 3° Congresso
Brasileiro de Investimentos dos RPPS e 10°
Congresso Estadual da ASSIMPASC,
promovido pela ABIPEM entre os dias 15 a 17
de Setembro/2021, na cidade de
"FLORIANOPOLIS/SC"
30/08/2021 0222/2021 20.00.00.09.122.0022 0284/2021 Dispensa de Licitagao 4267-JOAO LOPES ALVES DE Vr. relativo a Adiantamento p/suprimento de 200,00
2039.3.3.90.30.00 ALMEIDA CPF:31402540833 despesas com "MATERIAS DE CONSUMOS
DIVS." para participagédo no 3° Congresso
Brasileiro de Investimentos dos RPPS e 10°
Congresso Estadual da ASSIMPASC,
promovido pela ABIPEM entre os dias 15 a 17
de Setembro/2021, na cidade de
"FLORIANOPOLIS/SC"
Total - Empenho: 15.020.343,93
Liquidagdo de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
03/08/2021  0006/2021 20.00.00.09.122.0022. 0216/2016 Pregéo 4144-EXACTTUS Liquidagdo do Empenho: 6/2021 695,03
2039.3.3.90.39.00 CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA - EPP
CNPJ:08401147000103
03/08/2021  0019/2021 20.00.00.09.122.0022. 0190/2019 Dispensa de Licitagao 4455-L. DB CONSULTORIA Liquidagdo do Empenho: 19/2021 307,04

2039.3.3.90.39.00

FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
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04/08/2021  0198/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 03-PESSOAL CIVIL Ident. Liquidagdo do Empenho: 198/2021 49.267,93
2039.3.1.90.11.00 Especial:3
04/08/2021  0008/2021 20.00.00.09.122.0022. 0176/2016 Pregédo 1271-GRUPO ABCD DE Liquidagdo do Empenho: 8/2021 649,60
2039.3.3.90.39.00 JORNAIS LTDA
CNPJ:59161521000173
04/08/2021  0197/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagdo 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Liquidagdo do Empenho: 197/2021 2.320,92
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
04/08/2021  0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Liquidagdo do Empenho: 204/2021 1.300,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
04/08/2021  0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagado 4059-VALTER DO CARMO Liquidagdo do Empenho: 205/2021 100,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
04/08/2021  0196/2021 20.00.00.09.122.0022. 0003/2021 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Liquidagdo do Empenho: 196/2021 1.000,00
2039.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
04/08/2021  0200/2021 20.00.00.09.122.0022. 0257/2021 Dispensa de Licitagado 4267-JOAO LOPES ALVES DE Liquidagdo do Empenho: 200/2021 609,24
2039.3.3.90.33.00 ALMEIDA CPF:31402540833
04/08/2021  0024/2021 20.00.00.09.122.0022. 371/16 Pregao 4349-BENICIO JOSE DE Liquidagdo do Empenho: 24/2021 2.899,54
2039.3.3.90.39.00 OLIVEIRA FILHO -
INFORMATICA - ME
CNPJ:02366442000181
04/08/2021  0199/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagéo 4477-Thais Felix Liquidagdo do Empenho: 199/2021 1.110,20
2039.3.1.90.11.00 CPF:42445411874
06/08/2021  0203/2021 20.00.00.09.272.0023. 0244/2016 Dispensa de Licitagao 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 203/2021 22.411,95
2042.3.3.20.41.00 SOCIAL Ident. Especial:1762
06/08/2021 0202/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 4002-Mélane Maria Cardoso Liquidagdo do Empenho: 202/2021 255,24
2039.3.1.90.11.00 CPF:55077676615
09/08/2021 0170/2021 20.00.00.09.122.0022. 0002/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagdo do Empenho: 170/2021 58,30
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
10/08/2021 0201/2021 20.00.00.09.122.0022. 0002/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagdo do Empenho: 201/2021 1.000,00
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
11/08/2021  0012/2021 20.00.00.09.122.0022. 0165/2018 Inexigivel 46-ELETROPAULO Liquidagdo do Empenho: 12/2021 1.247,34
2039.3.3.90.39.00 ELETRICIDADE SAO PAULO
S/A Ident. Especial:46
12/08/2021  0003/2021 20.00.00.09.122.0022. 0026/2014 Dispensa de Licitagao 39-IMPRENSA OFICIAL DO Liquidagdo do Empenho: 3/2021 368,76
2039.3.3.90.39.00 ESTADO S/A - IMESP
CNPJ:48066047000184

Gerado pelo sistema GAPCont - http://www.consultoriagap.com.br

Pagina 6 de 18




L.C. 131

12/08/2021  0208/2021 20.00.00.09.122.0022. 0381/2019 Inexigivel
2039.3.3.90.39.00

13/08/2021  0005/2021 20.00.00.09.122.0022. 0381/2019 Inexigivel
2039.3.3.90.39.00

4019-EMPRESA BRASILEIRA Liquidagio do Empenho: 208/2021
DE CORREIOS E

TELEGRAFOS

CNPJ:34028316003129

4019-EMPRESA BRASILEIRA Liquidag&o do Empenho: 5/2021
DE CORREIOS E

TELEGRAFOS

CNPJ:34028316003129

20/08/2021  0096/2021 20.00.00.09.122.0022. 0479/2019 Pregéo 4099-UNIVERSALPREV Liquidagdo do Empenho: 96/2021 2.931,48
2039.3.3.90.40.00 SOFTWARE E CONSULTORIA
LTDA CNPJ:10175059000174
23/08/2021  0206/2021 20.00.00.09.122.0022. 0207/2021 Pregéo 4497-PHABRICA DE Liquidagdo do Empenho: 206/2021 172,98
2039.3.3.90.39.00 PRODUGOES SERVIGOS DE
PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA EPP
CNPJ:00662315000102
24/08/2021  0210/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagéo 03-PESSOAL CIVIL Ident. Liquidagdo do Empenho: 210/2021 10.533,25
2039.3.1.90.11.00 Especial:3
24/08/2021  0216/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 03-PESSOAL CIVIL Ident. Liquidagdo do Empenho: 216/2021 657,00
2039.3.3.90.36.00 Especial:3

4.363,29

1.824,95
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24/08/2021  0212/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 250-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 212/2021 9.890,74
2039.3.1.91.13.00 Ident. Especial:250
24/08/2021  0213/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagéo 250-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 213/2021 1.059,75
2039.3.1.91.13.00 Ident. Especial:250
24/08/2021  0214/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Liquidagdo do Empenho: 214/2021 2.211,98
2039.3.1.90.13.00 SOCIAL Ident. Especial:1762
24/08/2021  0215/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 2693-SINDICATO DOS Liquidagdo do Empenho: 215/2021 1.331,76
2039.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693
24/08/2021 0217/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagdo do Empenho: 217/2021 2.542,67
2039.3.1.90.11.00 CPF:17238999846
24/08/2021  0218/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 4169-Lenira de Souza Cardozo Liquidagdo do Empenho: 218/2021 2.542,67
2039.3.1.90.11.00 CPF:17238999846
24/08/2021  0206/2021 20.00.00.09.122.0022. 0207/2021 Pregao 4497-PHABRICA DE Liquidagdo do Empenho: 206/2021 96,10
2039.3.3.90.39.00 PRODUGOES SERVICOS DE
PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA EPP
CNPJ:00662315000102
26/08/2021 0011/2021 20.00.00.09.122.0022. 0423/2018 Inexigivel 4129-Net Sao Paulo Ltda Liquidagdo do Empenho: 11/2021 318,45
2039.3.3.90.39.00 CNPJ:65697161000121
27/08/2021  0224/2021 20.00.00.09.272.0023. 0006/2021 Dispensa de Licitagdo 08-INATIVOS (COMPLEM. Liquidagdo do Empenho: 224/2021 123.829,72
2042.3.1.90.01.00 APOSENT.) Ident. Especial:8
27/08/2021  0223/2021 20.00.00.09.272.0023. 0005/2021 Dispensa de Licitagdo 23-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 223/2021 1.114.961,43
2042.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS Ident.
Especial:23
27/08/2021  0219/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Outros / Nao Aplicavel 250-IPRED - PREVIDENCIA Liquidagdo do Empenho: 219/2021 1.412,97
2039.3.1.91.13.00 Ident. Especial:250
27/08/2021  0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Liquidagdo do Empenho: 220/2021 6.907.975,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
27/08/2021  0225/2021 20.00.00.09.272.0023. 0006/2021 Dispensa de Licitagao 2884-PENSIONISTAS - Liquidagdo do Empenho: 225/2021 1.888,76
2042.3.1.90.03.00 COMPLEM. DE PENSAO
(CLT) Ident. Especial:2884
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27/08/2021 0206/2021 20.00.00.09.122.0022. 0207/2021 Pregao 4497-PHABRICA DE Liquidagdo do Empenho: 206/2021 384,40
2039.3.3.90.39.00 PRODUGCOES SERVICOS DE
PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA EPP
CNPJ:00662315000102
30/08/2021 0221/2021 20.00.00.09.122.0022. 0284/2021 Dispensa de Licitagao 4267-JOAO LOPES ALVES DE Liquidagdo do Empenho: 221/2021 1.800,00
2039.3.3.90.39.00 ALMEIDA CPF:31402540833
30/08/2021 0222/2021 20.00.00.09.122.0022. 0284/2021 Dispensa de Licitagdo 4267-JOAO LOPES ALVES DE Liquidagdo do Empenho: 222/2021 200,00
2039.3.3.90.30.00 ALMEIDA CPF:31402540833
30/08/2021 0206/2021 20.00.00.09.122.0022. 0207/2021 Pregao 4497-PHABRICA DE Liquidagdo do Empenho: 206/2021 153,76
2039.3.3.90.39.00 PRODUGOES SERVICOS DE
PROPAGANDA E
PUBLICIDADE LTDA EPP
CNPJ:00662315000102
31/08/2021 0003/2021 20.00.00.09.122.0022. 0026/2014 Dispensa de Licitagao 39-IMPRENSA OFICIAL DO Liquidagdo do Empenho: 3/2021 460,95
2039.3.3.90.39.00 ESTADO S/A - IMESP
CNPJ:48066047000184
31/08/2021 0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Liquidagdo do Empenho: 220/2021 6.907.425,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
31/08/2021 0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Liquidagdo do Empenho: 205/2021 50,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
31/08/2021 0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Liquidagdo do Empenho: 204/2021 1.284,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
Total - Liquidagdo de Empenho: 22.062.328,82
Pagamento de Empenho
Data Nr.Empenho Dotacéo Processo Licitacao Credor Histérico Valor
04/08/2021 0196/2021 20.00.00.09.122.0022. 0003/2021 Dispensa de Licitagao 4141-Wesley de Almeida Pagamento do Empenho: 196/2021 1.000,00
2039.3.3.90.30.00 Franco CPF:29992157895
05/08/2021 0197/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Pagamento do Empenho: 197/2021 2.320,92
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
05/08/2021 0096/2021 20.00.00.09.122.0022. 0479/2019 Pregéo 4099-UNIVERSALPREV Pagamento do Empenho: 96/2021 2.931,48

2039.3.3.90.40.00

SOFTWARE E CONSULTORIA
LTDA CNPJ:10175059000174
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02/12/2021

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:24:34
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
05/08/2021  0200/2021 20.00.00.09.122.0022. 0257/2021 Dispensa de Licitagdo 4267-JOAO LOPES ALVES DE Pagamento do Empenho: 200/2021 609,24
2039.3.3.90.33.00 ALMEIDA CPF:31402540833
05/08/2021  0014/2021 20.00.00.09.122.0022. 0516/2017 Dispensa de Licitagéo 4370-CONDOMINIO D/OFFICE Pagamento do Empenho: 14/2021 9.322,99
2039.3.3.90.39.00 CNPJ:25083762000120
06/08/2021  0203/2021 20.00.00.09.272.0023. 0244/2016 Dispensa de Licitagao 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Pagamento do Empenho: 203/2021 22.411,95
2042.3.3.20.41.00 SOCIAL Ident. Especial:1762
06/08/2021  0019/2021 20.00.00.09.122.0022. 0190/2019 Dispensa de Licitagao 4455-L.DB CONSULTORIA Pagamento do Empenho: 19/2021 307,04
2039.3.3.90.39.00 FINANCEIRA LTDA EPP
CNPJ:26341935000125
08/08/2021 0184/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 250-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 184/2021 10.131,40
2039.3.1.91.13.00 Ident. Especial:250
08/08/2021  0185/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 250-IPRED - PREVIDENCIA Pagamento do Empenho: 185/2021 1.085,53
2039.3.1.91.13.00 Ident. Especial:250
08/08/2021  0187/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Outros / Nao Aplicavel 2693-SINDICATO DOS Pagamento do Empenho: 187/2021 1.331,76
2039.3.3.90.39.00 SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693
09/08/2021 0189/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 4002-Mélane Maria Cardoso Pagamento do Empenho: 189/2021 1.790,63
2039.3.1.90.11.00 CPF:55077676615
09/08/2021 0190/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 4002-Mélane Maria Cardoso Pagamento do Empenho: 190/2021 1.790,63
2039.3.1.90.11.00 CPF:55077676615
09/08/2021 0170/2021 20.00.00.09.122.0022. 0002/2021 Dispensa de Licitagdo 4169-Lenira de Souza Cardozo Pagamento do Empenho: 170/2021 58,30
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
10/08/2021 0008/2021 20.00.00.09.122.0022. 0176/2016 Pregéo 1271-GRUPO ABCD DE Pagamento do Empenho: 8/2021 649,60
2039.3.3.90.39.00 JORNAIS LTDA
CNPJ:59161521000173
10/08/2021 0202/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 4002-Mélane Maria Cardoso Pagamento do Empenho: 202/2021 255,24
2039.3.1.90.11.00 CPF:55077676615
10/08/2021 0011/2021 20.00.00.09.122.0022. 0423/2018 Inexigivel 4129-Net Sao Paulo Ltda Pagamento do Empenho: 11/2021 321,91
2039.3.3.90.39.00 CNPJ:65697161000121
10/08/2021 0201/2021 20.00.00.09.122.0022. 0002/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Pagamento do Empenho: 201/2021 1.000,00
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
13/08/2021  0198/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 03-PESSOAL CIVIL Ident. Pagamento do Empenho: 198/2021 49.267,93
2039.3.1.90.11.00 Especial:3
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02/12/2021

‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:24:34
IPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
13/08/2021  0207/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Pagamento do Empenho: 207/2021 6.688.603,29
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
13/08/2021  0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Pagamento do Empenho: 204/2021 1.300,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
13/08/2021  0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Pagamento do Empenho: 205/2021 100,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
20/08/2021  0012/2021 20.00.00.09.122.0022. 0165/2018 Inexigivel 46-ELETROPAULO Pagamento do Empenho: 12/2021 1.247,34
2039.3.3.90.39.00 ELETRICIDADE SAO PAULO
S/A Ident. Especial:46
20/08/2021  0186/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagado 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Pagamento do Empenho: 186/2021 2.211,98
2039.3.1.90.13.00 SOCIAL Ident. Especial: 1762
20/08/2021  0006/2021 20.00.00.09.122.0022. 0216/2016 Pregédo 4144-EXACTTUS Pagamento do Empenho: 6/2021 695,03
2039.3.3.90.39.00 CONSULTORIA ATUARIAL
LTDA - EPP
CNPJ:08401147000103
23/08/2021  0005/2021 20.00.00.09.122.0022. 0381/2019 Inexigivel 4019-EMPRESA BRASILEIRA Pagamento do Empenho: 5/2021 1.824,95
2039.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316003129
23/08/2021  0208/2021 20.00.00.09.122.0022. 0381/2019 Inexigivel 4019-EMPRESA BRASILEIRA Pagamento do Empenho: 208/2021 4.363,29
2039.3.3.90.39.00 DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
CNPJ:34028316003129
23/08/2021  0024/2021 20.00.00.09.122.0022. 371/16 Pregéo 4349-BENICIO JOSE DE Pagamento do Empenho: 24/2021 2.899,54
2039.3.3.90.39.00 OLIVEIRA FILHO -
INFORMATICA - ME
CNPJ:02366442000181
25/08/2021 0015/2021 20.00.00.09.122.0022. 0026/2003 Inexigivel 16-PASEP Ident. Especial:16 Pagamento do Empenho: 15/2021 127.595,06
2039.3.3.90.47.00
30/08/2021  0210/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 03-PESSOAL CIVIL Ident. Pagamento do Empenho: 210/2021 10.533,25
2039.3.1.90.11.00 Especial:3
30/08/2021  0211/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 03-PESSOAL CIVIL Ident. Pagamento do Empenho: 211/2021 1.974,67
2039.3.1.90.11.00 Especial:3
30/08/2021  0216/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagao 03-PESSOAL CIVIL Ident. Pagamento do Empenho: 216/2021 657,00
2039.3.3.90.36.00 Especial:3
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‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:24:34
IFRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
30/08/2021  0209/2021 20.00.00.09.122.0022. 0001/2021 Dispensa de Licitagdo 03-PESSOAL CIVIL Ident. Pagamento do Empenho: 209/2021 51.552,47
2039.3.1.90.11.00 Especial:3
30/08/2021  0224/2021 20.00.00.09.272.0023. 0006/2021 Dispensa de Licitagdo 08-INATIVOS (COMPLEM. Pagamento do Empenho: 224/2021 123.829,72
2042.3.1.90.01.00 APOSENT.) Ident. Especial:8
30/08/2021  0223/2021 20.00.00.09.272.0023. 0005/2021 Dispensa de Licitagéo 23-PENSIONISTAS - Pagamento do Empenho: 223/2021 1.114.961,43
2042.3.1.90.03.00 ESTATUTARIOS Ident.
Especial:23
30/08/2021 0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Pagamento do Empenho: 220/2021 6.907.975,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
30/08/2021  0225/2021 20.00.00.09.272.0023. 0006/2021 Dispensa de Licitagdo 2884-PENSIONISTAS - Pagamento do Empenho: 225/2021 1.888,76
2042.3.1.90.03.00 COMPLEM. DE PENSAO
(CLT) Ident. Especial:2884
30/08/2021  0221/2021 20.00.00.09.122.0022. 0284/2021 Dispensa de Licitagéo 4267-JOAO LOPES ALVES DE Pagamento do Empenho: 221/2021 1.800,00
2039.3.3.90.39.00 ALMEIDA CPF:31402540833
30/08/2021  0222/2021 20.00.00.09.122.0022. 0284/2021 Dispensa de Licitagéo 4267-JOAO LOPES ALVES DE Pagamento do Empenho: 222/2021 200,00
2039.3.3.90.30.00 ALMEIDA CPF:31402540833
30/08/2021  0022/2021 20.00.00.09.122.0022. 0069/2018 Pregéo 4417-GCASPP Pagamento do Empenho: 22/2021 4.174,03
2039.3.3.90.40.00 CONSULTORIA CONTABIL E
SISTEMAS LTDA
CNPJ:10139519000109
31/08/2021 0003/2021 20.00.00.09.122.0022. 0026/2014 Dispensa de Licitagéo 39-IMPRENSA OFICIAL DO Pagamento do Empenho: 3/2021 460,95
2039.3.3.90.39.00 ESTADO S/A - IMESP
CNPJ:48066047000184
31/08/2021  0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagéo 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Pagamento do Empenho: 220/2021 6.907.425,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
31/08/2021  0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagéo 4059-VALTER DO CARMO Pagamento do Empenho: 204/2021 1.284,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
31/08/2021  0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagéo 4059-VALTER DO CARMO Pagamento do Empenho: 205/2021 50,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
Total - Pagamento de Empenho: 22.066.193,95
Langcamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
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13/08/2021  0184/2021 113810600.21 47-PREFEITURA DO Langamento de Despesa Extra: 184/2021
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

24/08/2021  0185/2021 218810499.15 47-PREFEITURA DO Langamento de Despesa Extra: 185/2021
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

24/08/2021  0186/2021 218810102.4 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Langamento de Despesa Extra: 186/2021
SOCIAL Ident. Especial:1762

37.029,29

9.045,06

24/08/2021  0189/2021 218810111.8 2693-SINDICATO DOS Langamento de Despesa Extra: 189/2021
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

24/08/2021 0191/2021 218810110.6 4167-Diversos (Pensdo Langamento de Despesa Extra: 191/2021
Alimenticia Judicial) Ident.
Especial:4167

4.930,49

691,66

27/08/2021  0206/2021 113810600.21 47-PREFEITURA DO Langamento de Despesa Extra: 206/2021
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

27/08/2021  0201/2021 218810499.1 250-IPRED - PREVIDENCIA Langamento de Despesa Extra: 201/2021
Ident. Especial:250

I

75.999,17

935,24
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27/08/2021  0195/2021 218810113.3

27/08/2021  0198/2021 218810111.5

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

Langamento de Despesa Extra: 195/2021 28.656,07

3684-CAMARA MUNICIPAL
DE DIADEMA Ident.
Especial:3684

Lancamento de Despesa Extra: 198/2021 11.864,56

27/08/2021 0203/2021 218810199.7 4011-BANCO DO BRASIL S/A Langamento de Despesa Extra: 203/2021 7.602,55
Ident. Especial: 4011
27/08/2021  0205/2021 218810199.7 4011-BANCO DO BRASIL S/A Langamento de Despesa Extra: 205/2021 299.760,52
Ident. Especial: 4011
30/08/2021  0196/2021 218810499.17 47-PREFEITURA DO Langamento de Despesa Extra: 196/2021 63,56
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47
Total - Lancamento de Despesa Extra: 2.823.594,70
Pagamento de Despesa Extra
Data Nr.Desp.Extra Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
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06/08/2021

08/08/2021

08/08/2021

08/08/2021

08/08/2021

08/08/2021

08/08/2021

0183/2021

0175/2021

0177/2021

0171/2021

0166/2021

0173/2021

0167/2021

218810499.17

218810499.1

218810499.1

218810113.2

218810111.8

218810111.8

218810199.7

47-PREFEITURA DO
MUNICIPIO DE DIADEMA
Ident. Especial:47

250-IPRED - PREVIDENCIA
Ident. Especial:250

250-IPRED - PREVIDENCIA

Ident. Especial:250

1581-ASSOC. RECR. E SOC.
FUNC. PUBL. DIADEMA Ident.
Especial: 1581

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

2693-SINDICATO DOS
SERVIDORES MUN. DE
DIADEMA Ident. Especial:2693

4011-BANCO DO BRASIL S/A
Ident. Especial: 4011

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

Pagamento de Despesa Extra

:183/2021

1 175/2021

1 177/2021

:171/2021

1 166/2021

1 173/2021

1 167/2021

63,56

261,42

935,24

3.167,15

4.539,24

501.672,78
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08/08/2021  0179/2021 218810199.7 4011-BANCO DO BRASIL S/A Pagamento de Despesa Extra: 179/2021 5.665,92
Ident. Especial:4011

08/08/2021  0181/2021 218810199.7 4011-BANCO DO BRASIL S/A Pagamento de Despesa Extra: 181/2021 294.876,45
Ident. Especial:4011

20/08/2021  0163/2021 218810102.4 1762-INSS - INST. NAC. SEG. Pagamento de Despesa Extra: 163/2021 751,97
SOCIAL Ident. Especial:1762

30/08/2021  0191/2021 218810110.6 4167-Diversos (Pensao Pagamento de Despesa Extra: 191/2021
Alimenticia Judicial) Ident.
Especial:4167

Total - Pagamento de Despesa Extra: 2.745.030,36
Estorno de Empenho
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
04/08/2021  0008/2021 20.00.00.09.122.0022. 0176/2016 Pregao 1271-GRUPO ABCD DE ANULAGAO SALDO REMANESCENTE DE 1.147,50
2039.3.3.90.39.00 JORNAIS LTDA EMPENHO ESTIMATIVO/2021
CNPJ:59161521000173
30/08/2021  0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagdo 2681-INATIVOS-ESTATUTARI ANULACAO PARCIAL EMPENHO ORDINARIO 550,00
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
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‘ @ INST PREV DO SERV MUNICIPAL DE DIADEMA 15:24:34
IFPRED
CNPJ:00.438.795/0001-14
L.C.131
31/08/2021  0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Dev. de Adto. Empenho: 204/2021 16,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
31/08/2021  0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Dev. de Adto. Empenho: 205/2021 50,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
Total - Estorno de Empenho: 2.705,20
Estorno de Liquidacéo
Data Dotacédo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
09/08/2021 0170/2021 20.00.00.09.122.0022. 0002/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Estorno da Liquidagdo do Empenho: 170/2021 1.000,00
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
30/08/2021  0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Estorno da Liquidagdo do Empenho: 220/2021 6.907.975,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
31/08/2021 0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Estorno da Liquidagdo do Empenho: 204/2021 1.300,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
31/08/2021  0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagdo 4059-VALTER DO CARMO Estorno da Liquidagdo do Empenho: 205/2021 100,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
Total - Estorno de Liquidagao: 6.910.375,32
Estorno de Pagamento
Data Dotacéo Processo Licitacdo Credor Histérico Valor
09/08/2021 0170/2021 20.00.00.09.122.0022. 0002/2021 Dispensa de Licitagao 4169-Lenira de Souza Cardozo Estorno de Pagamento do Empenho: 170/2021 1.000,00
2039.3.3.90.39.00 CPF:17238999846
30/08/2021  0220/2021 20.00.00.09.272.0023. 0004/2021 Dispensa de Licitagao 2681-INATIVOS-ESTATUTARI Estorno de Pagamento do Empenho: 220/2021 6.907.975,32
2042.3.1.90.01.00 OS Ident. Especial:2681
31/08/2021  0204/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Estorno de Pagamento do Empenho: 204/2021 1.300,00
2039.3.3.90.39.00 CORREA CPF:01086797809
31/08/2021  0205/2021 20.00.00.09.122.0022. 0258/2021 Dispensa de Licitagao 4059-VALTER DO CARMO Estorno de Pagamento do Empenho: 205/2021 100,00
2039.3.3.90.30.00 CORREA CPF:01086797809
Total - Estorno de Pagamento: 6.910.375,32
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TOTAL GERAL: 78.540.947,60
Mélane Maria Cardoso Jodo Lopes Alves de Almeida Rubens Xavier Martins
Contadora Diretor Diretor Financeiro - CPF.: 314.025.408-33 Diretor Superintendente - CPF.: 007.614.768-14

1SP 208.551/0-2
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